ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

DECRETO Nº 300/2009

“Altera o Decreto nº 219/2009, que altera a

composição do Conselho Municipal da Saúde”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, ALCIDES
BATISTA FILHO, no uso de suas atribuições legais,...

DECRETO:

Artigo 1º - Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Saúde, de

acordo com a Lei n.º 1.152/99.

Artigo 2º - O Conselho Municipal de Saúde, presidido pela Secretária

Municipal de Saúde, será composto pelos seguintes membros:

Administração Pública
Titular – Martha Silvia Zaiden Maia Brandão

Suplente – Suzana Paniago Mendes

Titular – Nelcy Pio Peron

Suplente – Edson Araújo da Silva

ENTIDADES DE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE COM
CADASTRO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Representante da Entidade Representativa da Classe Médica.

Titular – Dr. Juelton Chavier Fernandes Peixoto

Suplente – Greener Ruslan Reis de Barros

Representante do Hospital Municipal.

Titular – Maria Aparecida Messias Rodrigues

Suplente – Cilmar Perissinotto

Representante de Instituição Filantropia de Saúde
Titular – Alexandre da Silva Aguiar

Suplente – Wilson José de Barros

Representante das Entidades Profissionais de Enfermagem, Psicologia, Odontologia,
Social, Fisioterapia.

Titular – Demerval Carvalho de Freitas

Suplente – Dalila Garcia Ferreira

Titular – Carlos Alberto de Lima Pessoa Júnior.

Suplente – Débora Virginia B. de Vilhena

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

USUÁRIO

Representante do Sindicato Rural
Titular – João Dias de Freitas

Suplente – Paulo Roberto Gomes

Representante do Sindicato Rural dos Trabalhadores
Titular – Isaias Gomes Damascena

Suplente – Edvaldo Souza Porto

Representante de Associação de Bairros
Titular – Orlando de Souza Filho

Suplente – Narubi Vieira da Costa Barbosa

Titular: Tânia Maria Alves Almeida

Suplente – Donizete Carmelo Silva

REPRESENTANTE DE CLUBES DE SERVIÇOS, ENTIDADES RELIGIOSAS OU
DEMAIS ASSOCIAÇÕES.

Entidade Religiosa
Titular – Maria Edilene Araújo Rezende

Suplente – Demilson Rodrigues Resende

Titular – Lauri Dornelles

Suplente – João Batista Pereira de Rezende

Rotary Club de Alto Araguaia
Titular – Milton Pessoa Morbeck Filho

Suplente – Edson da Silva Alves

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 184/2009.

Alto Araguaia, 03 de novembro de 2009.

ALCIDES BATISTA FILHO
Prefeito Municipal